
Contacto

Teléfono 928577018
Fax 928577012
Correo Electrónico gccc_economico@enaire.es

Dirección Postal

Ojos de Garza, s/n
(35219) Telde- Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CAN 99/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 04:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENAIRE - Dirección Regional DRNA Región Canaria
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EuXDFewT7fEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y AT de los SAI del edificio de energía del ACC Canarias

Se redacta el presente Expediente ante la necesidad de contratar la prestación de un servicio de mantenimientoDescripción 
y asistencia técnica de los SAI del fabricante Schneider Electric existentes en el edificio de energía del ACC Canarias, para
mantener, instalar y subsanar cualquier tipo de anomalía detectada en estos equipos y sus elementos asociados, con el fin
de obtener unas condiciones óptimas de funcionamiento y asegurar la continuidad del suministro eléctrico en caso de corte
de la red.
Valor estimado del contrato 53.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.021 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.300 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
Del 09/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Telde- Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EuXDFewT7fEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SCHNEIDER ELECT IT SP SL
NIF B60768512
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

BARCELONA España

Contacto

Teléfono 934843100
Correo Electrónico MONTSERRAT.SANCHEZ@SCHNEIDER-ELECTRIC.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.296 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.016,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CAN 99/2024
Fecha de Formalización 09/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



Lugar

Dir. Regional Canaria

Dirección Postal

Ojos de Garza s/n
(35219) LAS PALMAS España

Apertura exp. CAN 99/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 24/07/2024 a las 00:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

(28014) Madrid España

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 15/07/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios económicos (Ver Pliegos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcMGjgAiC1q7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013976961 |  2024-000878234 | Tue, 13 Aug 2024 04:10:36:942 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99944409785377136528156012931703416765 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BcMGjgAiC1q7JOCXkOhcDg%3D%3D

